
Hej styrelsen för Vattenrådet för Bohuskusten,  

Inför styrelsemötet den 6 december kl:10 online, kan ni förbereda er genom att 

reflektera över vårt symposium om vindkraft till havs, som vi hade i 

Tanumstrand den 24 oktober. Det är dags att på allvar fundera över VRBK 

framtid.  

Låt mig i följande göra några sammanfattande och i nuläget konfidentiella 

reflektioner: 

Min första reflektion är: Att Vattenrådet för Bohuskusten, trots den omfattande 

dialog med kommunerna under förra verksamhetsåret, saknar tillräckligt stöd 

hos medlemmarna när det gäller VRBK verksamhet - och framtid.   

Samtliga aktörer var överens om att symposier skulle vara en viktig del av 

VRBK kärnuppgift. Det förra symposiet var i det avseendet en viktig framgång. 

Men vårt symposium i oktober i år, var inte en framgång när det gällde 

uppslutning – om än mycket lyckat i övrigt. Till bilden hör att ca hälften av de 

anmälda deltagarna avanmälde sig dagen innan symposiet.  

Jag drar dock personligen en viktig slutsats av de två symposier vi nu har 

arrangerat: De har tagit upp aktuella och relevanta ämnen och teman för 

Vattenrådet. Bara någon vecka efter symposiet om vindkraft till havs, är frågan 

om den havsbaserade energiförsörjningen i mediernas fokus, när regeringen 

fattar beslut om att skrinlägga planerna på tretton vindkraftverk i Östersjön. 

Branschen är i chock.  

Det är också min slutsats att båda symposierna har mött starkt gehör hos 

deltagarna; de har helt enkelt varit väl organiserade. Stefan Edmans medverkan 

har i hög grad bidragit till detta.  

Min andra reflektion är dessvärre att det som jag i nuläget tolkar som 

kommunernas bristande intresse för VRBK verksamhet för mig till följande 

slutsats: att styrelsen måste överväga att föreslå nästa årsmöte att VRBK läggs 

ner, eller uppgår i BVVF organisation.  

Min tredje reflektion är att det har varit möjligt att finansiera två viktiga 

symposier utan att behöva ianspråkta det egna kapitalet. I det första fallet genom 

att deltagaravgifter räckte till för att finansiera - samt gick dessutom med 

överskott. I det andra fallet genom en kombination av deltagaravgifter och Hav- 

och vattenmyndighetens finansiella bidrag. Det var uppenbarligen så att 

Vattenmyndigheten bedömde att temat var angeläget. Detta speglar vikten av att 



styrelsen som i detta fall som exempel, måste vara mycket aktiv, när det gäller 

att söka andra inkomstkällor - när Länsstyrelsen inte bidrar till verksamheten.  

Intäkter från konferensdeltagarna uppskattar jag kommer att täcka arvode till 

moderator Stefan Edman. Styrelsen var överens om att det var värdefullt att 

anlita honom. Under konferensen i januari, var det undertecknad som agerade 

moderator, vilket sparade in den kostnaden. Notera även att talarna inte begärde 

någon ersättning varken i januari eller i oktober.  

Mot denna bakgrund är således min slutsats att de kommuner som är 

huvudmedlemmar inte är intresserade av att dra nytta av sitt medlemskap i 

VRBK. Trots ett mycket omfattande program för marknadsföring av symposiet, 

valde endast ett fåtal kommunekologer att komma till Tanumstrand. Det 

framkom att en del fick använda sitt personliga fortbildningsbidrag till denna 

konferens, vilket vittnar om att medlemskommunerna saknar organisation för 

sitt medlemskap.  

Styrelseledamöter var även aktiva i att värva deltagare.  

Styrelsen var överens om att satsa återstående kapital på ytterligare en 

konferens, för att ha bra underlag inför kommande beslut om VRBK framtid. 

Ämnet vindkraft till havs valdes efter önskemål från deltagare från första 

symposiet och efter diskussioner om vad som är mest angeläget just nu.  

 

Vi har nu fått tillräckligt underlag för styrelsens uppföljande diskussion i 

december.  

Så här ser sammanträdesplanen ut:  

2024-09-12 styrelsemöte – exkursion (ingen exkursion ägde rum)  

2024-10-18 styrelsemöte – mötet hölls den 7 oktober istället.  

2024-10-24 Konferens  

2024-12-06 styrelsemöte  

2025-02-07 styrelsemöte 

 2025-03-21 styrelsemöte  

2025-04-25 styrelsemöte  

2025-06-05 Årsmöte 


